
ZARZĄDZENIE NR 125/25 

 WÓJTA GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 09 kwietnia 2025 r.  

w sprawie powołania rzeczoznawców do przeprowadzenia szacowania zwierząt  

i produktów pochodzenia zwierzęcego, pasz oraz sprzętu  

na terenie Gminy Lasowice Wielkie  

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 49 ust. 12 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
ochronie zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) 
oraz §2, §3 i §12 ust. 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 30 lipca 2009 
r. w sprawie rzeczoznawców wyznaczonych przez powiatowego lekarza weterynarii do 
przeprowadzenia szacowania (Dz. U. z 2009 r. Nr 142 poz.1161) zarządzam co następuje:  

§ 1. Powołuje się na rzeczoznawców do przeprowadzenia szacowania zwierząt oraz 
zniszczonych z nakazu organu Inspekcji Weterynaryjnej produktów pochodzenia zwierzęcego 
w rozumieniu przepisów o produktach pochodzenia zwierzęcego, jaj wylęgowych i pasz oraz 
sprzętu na terenie Gminy Lasowice Wielkie, następujące osoby:  
1) Anna Jantos  
2) Grażyna Wyrwa 
§ 2. O treści zarządzenia informuje się Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kluczborku.  
§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej.  
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



  
UZASADNIENIE  

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kluczborku zwrócił się pismem z dnia 8 kwietnia 
2025 r. znak: DZO.071.9.1.2025 o powołanie rzeczoznawców do szacowania zwierząt i 
produktów pochodzenia zwierzęcego, pasz oraz sprzętu na terenie Gminy Lasowice 
Wielkie w związku  z prawdopodobieństwem wystąpienia pryszczycy (FMD), afrykańskiego 
pomoru świń (ASF), wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) oraz zgnilca amerykańskiego 
pszczół (American foulbrood). Zgodnie z art. 49 ust. 12 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1075) w związku z §12 ust. 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
30 lipca 2009 r. w sprawie rzeczoznawców wyznaczonych przez powiatowego lekarza 
weterynarii do przeprowadzania szacowania (Dz. U. z 2009 r. Nr 142 poz.1161) Wójt Gminy 
Lasowice Wielkie powołuje rzeczoznawców do przeprowadzenia szacowania zwierząt oraz 
zniszczonych z nakazu organu Inspekcji Weterynaryjnej produktów pochodzenia 
zwierzęcego, jaj wylęgowych, pasz oraz sprzętu w tym sposobu dokumentowania 
przeprowadzonych czynności. Obowiązek rzeczoznawcy wynika wprost z w/w aktów 
prawnych. Wskazane przez Wójta Gminy Lasowice Wielkie w zarządzeniu osoby spełniają 
nałożone w przepisach wymogi o których mowa w § 1 powyższego rozporządzenia, złożyły 
wniosek o powołanie na rzeczoznawcę, a także zamieszkują na terenie Gminy Lasowice 
Wielkie.   

W związku z powyższym powołanie rzeczoznawców i wydanie niniejszego 
zarządzenia jest zasadne.  
  
  


	UZASADNIENIE

